Cubata q e p dno femina in pgnat co-  
ventoflante amato et voce macti  
Nec dicit alob Nec omis e omi sed po-  
tius ea q dnois excitant libidine an-  
coitid et tue coeunt sicut gallus et galla  
Et hoc sepius videt in pntibus ger-  
mame etiam in domesticis p dicitur quas  
ego ipse vidi oculis pps Malachie us  
et sepe et tondez sue ut auentima die  
assumitur q e femina malachie tempore  
coitus appropinquat sibi in tuos et saluat  
oculose coeundo ponit em ora supiora  
et inuoluit pedes circa pedes et coeunt  
aial id multipes quod e polypa tempore  
libidinis caput ponit super terram et  
extendit pedes ad pedibus sicut sue et  
ita qm sicut corp q mas et femine  
qungit olficia suas venas in suis qn  
pedes pedibus p applicati et corp qd pi-  
Sue tamen quiddam opmantes q in talibus  
aialibus marces in extremo pedes hnt  
similes amge et e ppe ipd olficia vena-  
rid magna q manibus extendit di-  
cit ead q illa vga asperit nerus pte-  
denti ad mediu pedis et q illud mem-  
mas ponit in os femine et sic pfiat  
coitus eius et hoc facit no p p mecul  
dno carit per os eo q os e ad recipiend  
alud sed locu emissionis semis vltia  
digesti et deputati no p ee nisi pory  
aliquis in extremitate corpis sicut ut  
seme ibi receptu per tactu corpis dis-  
tillando virtutem volem in se hat. Se-  
pie us et femina sepe q conidez vo-  
cat inuoluit se et ponit ora cont  
ora applicando se sibi et inuoluit pedes  
era pedes et tue natat q natatione  
qua natat no coeunt q ama natat  
tonara alia vt facit adherat ei ita  
q amud dicitur aialud natando declinat  
postus et alom mte vsus os antius  
et sic omis copte membra illius qd po-  
nunt in corpibus corp vocat p illud em  
conficando se pgnat qmista sua et  
lac. Sime tamen opmantes sepius ead  
coire p dicit membra paralis aut et  
asphatq et actormi et huius coeunt

sicut aialia quadrupedia inuigentia po-  
 stibus ad caudam Et ceteris corpore fixis  
 in initio uelut et ipse latus qd in talibus  
 locis iam cooptis apparet sepius ceteris  
 Caneer uo qd ceteris qm femina sub ipm in  
 trans equitat amare se qd sua cooptata  
 testea qd tunc vacante inuoluit adnuat  
 ita oportet qd inter duas tuncas unius  
 dicitur supposita fuit porce qd est inter di-  
 as tuncas supposita dicitur et in fiores in  
 cauda qd sicut pollis cornua sed tenuis  
 in extremitate aut eius e porce super  
 amio se qd cancer minor qui e mas affe-  
 dit super feras uero et decelat se ad ipas  
 femina uo uertendo latus caude caner cu  
 et se applicat porce complet caner  
 nec dulciant caner masculi asensu n  
 qd femina e maior melior et cooptior  
 sicut tuncas in cauda distat e maior i feta  
 sed et cauda tota laeior e et magis tenuis  
 in femina in masulo aut e magis co-  
 tunda et spissior Et in radice caude he  
 masula quatuor longas ungas seu un-  
 gulas in caneris fluminalibus qd no he  
 femina Quae aut per am per qd e co-  
 ritus superfluit Sed uenter caneris  
 he melior quod in caneris inrat corp qd al-  
 tidis Sed per applicat porce coctur se  
 dyming dial uero annulosa corpore con-  
 melior quod e in suo postia et ascendit  
 nung super magis Minus am dicit mas  
 et manus dicit fada demde emittit fe-  
 mia filia qd e bifurcata qd dicit e sub  
 melior coitus et ponit sua filia dicit  
 sub melior maie quod e sup ad Et hoc fit  
 ex ipis in alijs aialibus qd no emittit fil-  
 uas ad marces sed potius marces emittit  
 ungas tanta filias factas suas et  
 huius facta emittit pante melior maie  
 tra filia femine et claudit se filia for-  
 ti qd dicitur sitaie ita qd adherent se pas-  
 tilis ac se sint colligata ad amio et fuit  
 qd sint amio longis aial Saetia qd per  
 hinc caput unio Membrum uo caneris  
 appet in quibusda corp magis et in quibusda  
 unio qd in agriuenad corpore diuisa  
 unio qd et no in manifestat n dilige-  
 ter coopto qui uoluit distigile inter  
 mulcas in tempore coitus Et inter a

annulosa uidebit em qm mas aduolat  
 qd femina leuat postibus suad contra mare  
 et cooptat bifurcatu melior et apperit  
 furcam eius late et tunc mas paulatim  
 ascendendo et uolando i mittit suad pos-  
 tibus in uulua sicut dyming et tunc ta-  
 cent in mobilia aut amio tunc aliter  
 post se no em facile sepant qd caner  
 corp multitudine h aut omnia maie  
 stant ut dicit arps in mustis sed no  
 mustis qibus qd abis in fidet qd ille uo  
 loat se caner sed potius i mustis caneris  
 et nullis qd aialibus et stercaibus in  
 dent ille em diu etia uolantes coctur  
 patet aut caud i arancis et papue  
 qd in ueribus uolantibus longis qui  
 uolant super herbas et in quibus qui uo-  
 lant sup et aq qd caner illis qd se it  
 aliter ac si se agglutiat illi aradi aut  
 arancis qd caner uolunt femina accit  
 ad se marem p fila sua et mas uice  
 ipsa femina nec cessat huius attraco  
 Et tunc mas ponit super uentre fada  
 huius aut modis coitus hinc ligando  
 se per fila tela ppter uentre su uolu-  
 ditatem et iste caner arancis magis  
 e in fine uelut et in principio qd  
 in illo em tempore motu a calore plus  
 huius modis depderant caner  
 da tunc tunc in autumno et in hyeme  
 et paruit oua ad filia quoru da amio  
 et quoru da aialia ouancid qd manet  
 maque et in uoluit oua sua i follicul  
 in quibus iacent p hyeme et egredunt  
 in uere et quoru da in autumno homo ad  
 coit amio tempore et pda aialia maneria  
 tu homo ppter qd dicitur caliditate  
 et humiditate et habundantia ab ma-  
 yome aut qd dicitur aial e modice ipgnat  
 hoc e qd modico tpe in pgnat et ras  
 ut porce et caner qd multas paruit  
 uir aut magis depderant coite in  
 hyeme ppter clausura porce cooptat  
 et ex coctate calidit humois in uere In  
 estate em qd porosam carne euapo-  
 rat humidit in ipis et calidit qd p duo  
 in aia coitus femine uo depderant co-  
 ite in estate co qd caner corp e laxa et  
 fluida et clausura porce hinc in hyeme  
 in efficit huida co qd suu in uere  
 plectit ad pellem in ipis et spissam

optius et reddidit minus redit in hunc  
rem aqua et suffocat calorem mouere  
ad coram sed in estate calore aere appuit  
pori et per euaporatio huius tpa ita qmo  
u et coram pe acalado nali et tuc mntat  
in libidinem

**Capitulum xiii de diuisione auarum  
auis aquaticarum et de diuisione ipis  
in quo ouant**

Etiam aut auis ppter leuitate  
carnis sue et defectu alii m hie  
me coite non pnt neq msta  
te q tuc euaporauit humidu ipa  
In aut pno aut ut frigidus e m hie  
et quod remanet indigesto humore  
fuso et id nec e ut coit in fine uis  
et m pncipio est qn adhuc durat hu  
mor uis in illo tempe em ouant et  
faciunt m dros et pullos et ames auis  
ppter quod auis q dicit alcorab hoc est  
coruus q m pncipio hie m s ouat et  
tubat quatuor decem diebz anteq aplam  
pulli septem diebus an pncipio hie m s  
et septem diebz p q scit dixit symonide  
in libro de auibus h em auis ut dicit  
copti indificat pte diebus et alijs  
septem diebus ouat et pullificat d  
aut pte licet h diximus de alcorab  
q arabice idem e q coruus ppter quod  
est in astronomice coruus celestis alcorab  
rab uacat tam absq dubio in mris di  
matibus no facit hoc coruus sed p q  
et coit et ouat et indificat in maris ti  
mens ut dicit copti tomittud dicit  
em tomittud de pte oua dicit ap  
q h auis e marina et illa arabice fm  
auicenna uacat gerem et lre alqio  
nos et e auis mgra no multu qntu  
magne et forte hanc uocant coruud  
marinud ppter colois similitudine hoc  
em m pncipio hie m s tpe maxie sti  
gais coit et pullificat sicut dicit q  
hie m s auis e qn qra teli hie m s  
facit et h qn pl mntat tropiad hy  
emalem ede illa igit intelligit quod  
dicit q huius auis ede no p msi  
corpis leuitas et trespicitas q ptra  
ple appropinquat exorta ita q pmen hie  
no p In tempe aut maxie frigidis  
clausi vndiq poris induat mea humidu  
aquo sams p ee deasio nec e ardi

bile hanc aut posse uiuere talis terra  
q e maioris qntitatis q e alma qntid  
In omnibus et illis est dnas et excolles  
et mortificatio frigoris m q et qplexio  
uue no pt Et tamen in mris climatibz  
auis aquatica mgra q e uenas pntes  
et stultus et maribus et facit magnu  
nocumentu reis sed e mterna mper  
toze et mventae et e tarde uolatu  
et diu manet sub aq qn mgit et habz  
rostrud dentatid sicut dedendata est  
falso messand et apd re emes pntes lu  
bricos sicut anguilla Et hie hoc q qn  
in arbore sedet ram quos sepius qnt  
stercus auis arestus Et hoc facit ad  
stercus ardee et forte om auis aquatica  
Et hanc quide uocant coruud aquatica  
mgermanica lingua sicut galuchon uo  
cat et no pullificat in hie m s sed in ue  
ad alijs auibus Nidid aut facit tar  
borz alta et magna m pta aq pnto  
sam diuis id q grece uacat alboreroz  
et pte pome oua sua in lapidibus ma  
rimis q sine stramento et plus q facit  
sua duo uel raro ta oua Et huius ca  
e calor qplexiois sicut m coluba q ma  
le indificat et no msi duo facit oua  
et raro tria sed coluba quide facit  
hoc sepius in anno sed palube no fa  
ciunt msi in anno sel Et auis q alcorz  
uacat ouat m estate ppter frigidu et  
humorem sue qplexiois m pntia em  
et congelata qplexio ad libidinem no  
mouit si forte calido et pto qntid  
uue aut que aquibusda anteq abip uo  
cat m pncipio uis sicut et alce auis  
ouat et sedet super ea Et aut h auis  
aquatica et frigida sed non tunc frigi  
ditat sicut alce et quida emant q pt  
ardea alus aut q sup tferem notatid  
q pnt auicenna est ad m alcorab ma  
rine lacine uacat alcones Et pnt ame  
rid et oudu auis e dyamides et no ap  
paret msi raro em in tempe illo apper  
q m aratu chyaco occidit pnyades et  
hoc e pntas apilis mouere et tuc ap  
paret p appz in laq angoraconud vbi  
naues m hie m s ligant ea q uolat m u  
tutu nauud Deinde p q hoc tempz sicut

Latet sicut dixerunt sapientes in cogi-  
 mentis suis aucta aquatica q' andant vo-  
 cat' auar quide' q' q' aia in principio est  
 q' calore estatis eius maud' libido Sed  
 p'ter q' sicut dicit aliis auid' indifiat' r  
 vero et in autumno et h' et aquatica  
 auis et ad istam diuersitatem auid' car-  
 tus et ouatio auid' reducat' aq' calis  
**Capitulum q' d' de m' et tpe ouatiois**  
**et annulop'.**

Numal vero annulopi corpis  
 coit in hyeme si fuit auis q'  
 uemens et uenti flauit au  
 su in p'cipue tame' facit h' illa q' no  
 indifiat' m' d' celare p'ut m' d' facit  
 araneae et bombyces et hui' Sed musta et  
 formica no' indifiat' et in hyeme coeue  
 et h' e' omni declinatibus q' p'stante  
 aut in d' latitudinis q' q' d' de q' d' o  
 aut d' mate uerq' aquilone coeue rau-  
 tum p'no et ouant' et coeue in estate et  
 ouant' q' et estatis quide' aua p' ducit  
 in autumno et id' t' d' multatudo p' d' ap-  
 paret mustar' adua aut aut' p' m' iacet  
 p' hyemem et omittit' mouere h' p' d' uis  
 aut sum q' muste quae et m' g'ie auant'  
 aua in g'ria et obfuant' ut ouat' ai  
 Tallo panno uel p' d' Musta aut mag'  
 auat magna aua alba et obfuant' ea ut  
 ouat' ea in m' g'rio panno aut p' d' uolgi  
 aut ap' d' e' q' p' h' yem' muste m' d' cant'  
 sub aqua et in f' s' s' p' d' et m' uo' r' p'  
 Et p' g' n' d' hui' e' q' in t' r' e' s' d' m' a' t' i' b' m'  
 p' n' a' p' i' o' e' s' t' a' t' et t' r' a' s' i' n' e' u' e' i' s' p' l' u' r' i' e'  
 r' u' e' u' i' t' s' u' p' q' n' a' t' a' t' e' s' et in uere plu-  
 r' i' n' e' m' u' s' t' e' m' a' g' n' e' in uenit' e' r' m' i' s'  
 m' u' r' o' r' e' et lapid' cadet' Bombyces at  
 in p' n' a' p' i' o' et in s' i' n' e' e' s' t' a' t' ouat' r' albo  
 panno et ad calorem solis o' d' i' p' o' r' d'  
 annulop' aua e' g' r' e' d' u' c' t' et ideo no' fa-  
 uant' ab ipis d' r' a' n' c' e' a' u' e' et eruce ouat'  
 in aut' p' n' o' a' n' p' n' a' p' i' u' h' y' e' m' i' s' aliq' n'  
 t' u' l' i' s' Quedam aut' erucas abscondit'  
 in r' i' m' i' s' p' a' q' u' a' d' s' o' l' m' a' p' i' t' r' e' c' e' d' e' a' t' r' o'  
 p' i' c' o' e' s' t' u' o' et putrescit m' s' e' i' p' a' e' t' r' a' d'  
 d' u' c' i' t' e' i' s' p' e' l' l' i' s' d' u' r' a' a' m' u' l' o' p' a' a' d' u' a' n' t'  
 t' o' r' n' u' r' e' c' e' d' e' n' s' et m' i' l' l' a' n' a' p' i' t' u' e' r'  
 m' i' s' u' o' l' a' n' s' h' n' e' l' o' n' g' a' h' n' g' l' i' a' a' n' s' e'  
 r' e' c' u' r' u' a' d' p' in s' i' g' n' i' s' f' l' a' l' l' u' s' et s' u' g' i' t'  
 d' u' l' c' e' i' p' a' r' i' s' et n' o' s' t' i' t' u' r' e' i' a' l' e' q' u' a' t' u' s'